
Preisliste 2024 / 2025 
für Einzel- und Abobuchungen in der Tennishalle des BTC 

Gültig für den Zeitraum vom 16.09.2024 – 26.04.2025 (32 Wochen) 

 Einzelstunden        Abo-Preise    

Montag - Freitag 
(Mo und Fr ab 14:00) 

Mitglieder 
(aktiv) 

Nicht-          
mitglieder 

Mitglieder 
(aktiv) 

Nicht-          
mitglieder 

10:00 - 12:00  17,00 € 22,00 € 460,00 € 600,00 € 

12:00 - 18:00 18,00 € 23,00 € 500,00 € 650,00 € 

12 - 16 Uhr, je 2 Std. 23,00 € 28,00 € 630,00 € 790,00 € 

18:00 - 21:00 25,00 € 30,00 € 750,00 € 850,00 € 

21:00 - 23:00 20,00 € 25,00 € 500,00 € 650,00 € 

21 -23 Uhr je 2 Std 23,00 € 28,00 € 630,00 € 790,00 € 

 Einzelstunden  Abo-Preise  

Samstag 
Mitglieder 
(aktiv) 

Nicht-    
mitglieder 

Mitglieder 
(aktiv) 

Nicht-     
mitglieder 

Jede Stunde 19,00 € 26,00 € 550,00 € 680,00 € 

     

 Einzelstunden  Abo-Preise  

Sonn- und Feiertage 
Mitglieder 
(aktiv) 

Nicht-       
mitglieder 

Mitglieder 
(aktiv) 

Nicht-    
mitglieder 

Jede 1,5 Stunde 20,00 € 28,00 € 
nicht 
verfügbar 

nicht 
verfügbar 

 

Bei Vorlage eines gültigen Ausweises erhalten Auszubildende, Schüler und Studenten ermäßigte 

Buchungspreise bis Ende 17:00 Uhr. 

Montag - Freitag  Mitglieder  14,00 € /Std.      Nichtmitglieder 17,00 € / Std.  

Samstag          Mitglieder  17,00 € / Std.      Nichtmitglieder 19,00 € / Std.  

Sonn-, Feiertag       Mitglieder  18,00 € / 1,5 Std.      Nichtmitglieder 20,00 € / 1,5 Std. 

Bitte beachten: 

• Es fällt kein zusätzliches Lichtgeld an! 

• Montags und freitags öffnet die Halle um 14:00 Uhr 

• Bei Nichtmitgliedern sind in den Buchungspreisen 19% MwSt. enthalten.  

• Bei Mitgliedern sind in den Buchungspreisen 7% MwSt. enthalten. 

• Zahlung der Einzelstunden vor Spielbeginn.  

• Zahlung des Abos spätestens 2 Wochen nach Erhalt der Rechnung. 

__________________________________________________________________________ 
Baesweiler Tennis Club, Postfach 1320, 52492 Baesweiler, Tel. 02401/4000, info@baesweiler-tennisclub.de 


